
Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм 

Шэрэдж район Советым 

и щIыпIэ самоуправленэ  
 

Къабарты–Малкъар Республиканы 

Черек районуну жер-жер 

Самоуправлениясыны Совети 

Совет местного самоуправления Черекского муниципального  

района  Кабардино-Балкарской Республики  
 

 361801, пос. Кашхатау, ул. К.Мечиева, 108                    41-3-22, 41-4-07, ф. 42-0-83 

Сhereksovet@mail.ru 

  

РЕШЕНИЕ №  29/264   
 

 

 

     25.05.2021г.                                    п. Кашхатау 
 
 

 

      О внесении изменений в решение № 26/233 от 28.12.2020г.  

     «О бюджете  Черекского  муниципального района 

     на 2021г. и плановый период 2022-2023гг.»   

 

 
Рассмотрев ходатайство местной администрации Черекского 

муниципального района (вх.№ 30/1-16 от 11.05.2021г.), Совет местного 

самоуправления Черекского муниципального района 
 

                                                Р Е Ш И Л: 
 

I. Согласно ст.ст.9 и 153 Бюджетного кодекса РФ и ст.ст.7 и 27 Устава 

Черекского района  внести в Решение № 26/233 от 28.12.2020г. Совета МСУ 

Черекского муниципального района «О бюджете Черекского муниципального 

района на 2021 г. и на плановый период 2022-2023 годов» следующие изменения: 
 

 1. Изложить  часть 1 статьи 1 в следующей редакции: 

 «1. Утвердить основные характеристики местного бюджета Черекского 

муниципального района (далее - местный бюджет) на 2021год, определенные 

исходя из уровня инфляции, не превышающего 3,7 процента (декабрь 2021 года к 

декабрю 2020 года): 

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме       

595 604 211,58 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме     

483 812 267,00 рубля; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 600 152 395,54  рублей; 

3) дефицит местного бюджета в сумме 4 548 183,96 рубля». 
 

II. Приложения 2,4,6,8,12,16  изложить в новой редакции (прилагаются). 
        

III. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит 

размещению в сети Интернет на официальном сайте Черекского муниципального 

района Кабардино-Балкарской Республики сr.adm-kbr.ru. 

 

Глава  Черекского 

муниципального района       М. Этезов 

https://www.docufreezer.com


Приложение № 2  

к Решению № 26/233  Совета МСУ  

Черекского муниципального района  

"О бюджете Черекского муниципального района 

на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов" 

                                                                                                                         от  28.12.2020 г. (в ред.реш. № 29/264 от 25.05.2021г.) 

 
Перечень 

главных администраторов доходов Местного бюджета 
 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного    администратора    поступлений и вида 

доходов    районного бюджета 

 

Админист

ратора 

доходов 

Доходов местного 

бюджета 

      

803 Местная администрация Черекского муниципального района 
803 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

803 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

803 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

803 1 11 05313 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления муниципальных районов, 

государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

803 113 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

803 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

803 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

803 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части 

реализации основных средств по указанному имуществу) 

803  1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий муниципальных р-нов  

803 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений  

803 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 



803 1 16 23050 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых  случаев, 

когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают 

получатели средств бюджетов муниципальных районов 

803 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

803 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

803 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

803 2 02 25064 05 0001 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную 

поддержку малого и среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства 

803 2 02 25064 05 0002 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную 

поддержку малого и среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства 

803 2 02 29999 05 S409 150 Субсидии из республиканского бюджета Кабардино-Балкарской 

Республики бюджетам муниципальных районов на разработку проектно-

сметной документации объектов водоснабжения и водоотведения 

803 2.02.25519.05.0000.150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 

культуры 

803 2.02.30024.05.7121.150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий Кабардино-Балкарской Республики по созданию и 

организации деятельности административных комиссий 

803 2.02.35469.05.0000.150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение 

Всероссийской переписи населения 2020 года 

803 2.02.35930.05.0000.150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

803 2.02.35120.05.0000.150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

803 2.02.40014.05.7055.150 Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий 

по организации водоснабжения населения в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской Федерации 

803 2.02.40014.05.7112.150 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение жителей поселения 

услугами организаций культуры 

803 2.02.40014.05.7392.150 Иные МБТ на осуществление полномочий органа внутреннего 

муниципального финконтроля поселения по осуществлению 

внутреннего муниципального финконтроля 

803 2 02 45144 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений на комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 

803 2 07 05000 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

803 2 08 05000 05 0000 150  Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 

муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы; 

803 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

873 Муниципальное казенное учреждение «Управление образования и молодежной 

политики Черекского муниципального района» 

873 1.13.01995.05.0701.130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов (дошкольное образование) 

873 1.13.01995.05.0702.130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов (общее образование) 

873 1.13.01995.05.0709.130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 



873 1 16 23050 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых  случаев, 

когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают 

получатели средств бюджетов муниципальных районов 

873 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

873 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

873 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

873 2.02.25097.05.0000.150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической культурой и спортом 

873 2.02.25304.05.0000.150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

873 2.02.30024.05.0701.150 Субвенции муниципальным районам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации по дошкольному 

образованию 

873 2.02.30024.05.0702.150 Субвенции муниципальным районам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации по общему образованию 

873 2.02.30024.05.0703.150 Субвенции муниципальным районам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации по дополнительному 

образованию 

873 2.02.30024.05.7009.150 Субвенции муниципальным районам на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

873 2.02.30024.05.7010.150 Субвенции муниципальным районам на содержание отделов опеки и 

попечительства 

873 2.02.30024.05.7011.150 Субвенции муниципальным районам на содержание комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

873 2.02.30024.05.7088.150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на дополнительное 

профессиональное образование педагогических работников общего и 

дошкольного образования 

873 2.02.30024.05.7518.150 Субвенция муниципальным районам на осуществление расходов на 

приобретение учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 

873 2.02.30024.05.7519.150 Субвенция муниципальным районам на осуществление расходов на 

учебники и учебные, учебно-наглядные пособия, технические средства 

обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды 

873 2.02.35260.05.F260.150 Субвенции муниципальным районам на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 

873 2.02.35303.05.0000.150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций 

873 2.02.49999.05.7202.150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

873 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

875 Муниципальное казенное учреждение " Комитет по физической культуре, спорту и 

общественным организациям  Черекского муниципального района " 

875 113 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

875 1 16 23050 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают 

получатели средств бюджетов муниципальных районов 

875 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

875 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 



875 2 08 05000 05 0000 150  Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 

муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы; 

882 Муниципальное казенное учреждение "Управление сельского хозяйства и 

продовольствия Черекского муниципального района" 

882 1 16 23050 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают 

получатели средств бюджетов муниципальных районов 

882 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

882 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

882 2.02.30024.05.7122.150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий Кабардино-Балкарской Республики по обращению с 

животными без владельцев 

882 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

892 Муниципальное казенное учреждение «Управление финансами Черекского 

муниципального района» 

892 1 16 23050 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых  случаев, 

когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают 

получатели средств бюджетов муниципальных районов 

892 1 16 18050 05 0000 140   Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджета муниципального района) 

892 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

892 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов    

892 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 

892 

 

2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

892 2 02 30024 05 7001 150 Субвенции муниципальным районам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

892 2 08 05000 05 0000 150  Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 

муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы; 

892 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4  

к Решению № 26/233  Совета МСУ  

Черекского муниципального района  

"О бюджете Черекского муниципального района 

на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов" 

                                                                                                                         от  28.12.2020 г. (в ред.реш. № 29/264 от 25.05.2021г.) 

 

ПРОГНОЗ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ЧЕРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2021 

ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 - 202 ГОДОВ 

Наименование кода дохода Код дохода 2021 год 2022 год 2023 год 

Доходы бюджета - всего 
000 0 00 00000 00 0000 

000 
595 604 211,58 479 584 175,00 482 299 304,00 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

000 1 00 00000 00 0000 

000 
111 460 331,00 113 146 010,00 114 066 674,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
000 1 01 00000 00 0000 

000 
78 255 300,00 75 566 910,00 75 939 830,00 

Налог на доходы физических лиц 
000 1 01 02000 01 0000 

110 
78 255 300,00 75 566 910,00 75 939 830,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

000.1.05.00000.00.0000.

000 
745 024,00 462 700,00 467 320,00 

Единый сельскохозяйственный налог 
000.1.05.03000.01.0000.

110 
495 024,00 462 700,00 467 320,00 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе 

по отмененному) 

000.1.05.04020.02.1000.

110 
250 000,00 0,00 0,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
000.1.08.00000.00.0000.

000 
3 187 040,00 3 187 040,00 3 282 650,00 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 

000.1.08.03010.01.0000.

110 
3 187 040,00 3 187 040,00 3 282 650,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

000.1.11.00000.00.0000.

000 
12 208 619,00 15 824 225,00 15 824 160,00 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

000.1.11.05000.00.0000.

120 
12 208 619,00 15 824 225,00 15 824 160,00 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах межселенных 

территорий муниципальных районов, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

000.1.11.05013.05.0000.

120 
12 128 519,00 15 744 125,00 15 744 060,00 

(в  руб.) 



Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

000.1.11.05035.05.0000.

120 
80 100,00 80 100,00 80 100,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 00 0000 

000 
12 195 500,00 12 195 500,00 12 195 500,00 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

000.1.13.01995.05.0000.

130 
680 500,00 680 500,00 680 500,00 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

000.1.13.01995.05.0701.

130 
10 515 000,00 10 515 000,00 10 515 000,00 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

000.1.13.01995.05.0702.

130 
1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000.1.14.00000.00.0000.

000 
4 416 514,00 5 457 785,00 5 905 364,00 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении 

органов управления муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по 

указанному имуществу 

000.1.14.02052.05.0000.

410 
4 166 514,00 5 207 785,00 5 655 364,00 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений 

000.1.14.06013.10.0000.

430 
250 000,00 250 000,00 250 000,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

000.1.16.00000.00.0000.

000 
452 334,00 451 850,00 451 850,00 

Административные штрафы, 

установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

000.1.16.01053.01.0000.

140 
320 000,00 320 000,00 320 000,00 

Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в 

части бюджетов муниципальных 

районов) 

000.1.16.10100.05.0000.

140 
132 334,00 131 850,00 131 850,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
000.2.00.00000.00.0000.

000 
484 143 880,58 366 438 165,00 368 232 630,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000.2.02.00000.00.0000.

000 
484 143 880,58 366 438 165,00 368 232 630,00 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

000.2.02.10000.00.0000.

150 
81 434 400,00 60 735 300,00 60 735 300,00 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

000.2.02.15001.05.0000.

150 
78 045 200,00 60 735 300,00 60 735 300,00 



Дотации бюджетам муниципальных 

районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

000.2.02.15002.05.0000.

150 
3 389 200,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

000.2.02.20000.00.0000.

150 
104 231 800,00 16 225 700,00 16 225 700,00 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической 

культурой и спортом 

000.2.02.25097.05.0000.

150 
1 566 100,00 1 566 100,00 1 566 100,00 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 

000.2.02.25304.05.0000.

150 
14 659 617,00 14 659 600,00 14 659 600,00 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

000.2.02.25576.05.0000.

150 
87 625 833,00 0,00 0,00 

Субсидии из республиканского бюджета 

Кабардино-Балкарской Республики 

бюджетам муниципальных районов на 

разработку проектно-сметной 

документации объектов водоснабжения и 

водоотведения 

000.2.02.29999.05.S409.

150 
380 250,00 0,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

000.2.02.30000.00.0000.

150 
295 154 867,00 286 748 465,00 288 542 930,00 

Субвенции муниципальным районам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации по 

дошкольному образованию 

000.2.02.30024.05.0701.

150 
87 616 700,00 81 064 500,00 81 064 500,00 

Субвенции муниципальным районам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации по 

общему образованию 

000.2.02.30024.05.0702.

150 
169 486 700,00 167 769 700,00 167 769 700,00 

Субвенции муниципальным районам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации по 

дополнительному образованию 

000.2.02.30024.05.0703.

150 
11 097 700,00 11 097 700,00 11 097 700,00 

Субвенции муниципальным районам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

000.2.02.30024.05.7001.

150  
1 422 100,00 1 101 700,00 1 036 900,00 

Субвенции муниципальным районам на 

содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

000.2.02.30024.05.7009.

150 
3 357 100,00 3 804 700,00 4 476 000,00 

Субвенции муниципальным районам на 

содержание отделов опеки и 

попечительства 

000.2.02.30024.05.7010.

150 
1 545 100,00 1 545 100,00 1 545 100,00 

Субвенции муниципальным районам на 

содержание комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

000.2.02.30024.05.7011.

150 
916 500,00 916 500,00 916 500,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на выплату ежемесячного 

вознаграждения приемным родителям 

000.2.02.30024.05.7019.

150 
411 200,00 466 100,00 548 300,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на дополнительное 

профессиональное образование 

педагогических работников общего и 

дошкольного образования 

000.2.02.30024.05.7088.

150 
509 000,00 509 000,00 509 000,00 



Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление полномочий 

Кабардино-Балкарской Республики по 

созданию и организации деятельности 

административных комиссий 

000.2.02.30024.05.7121.

150 
3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление полномочий 

Кабардино-Балкарской Республики по 

обращению с животными без владельцев 

000.2.02.30024.05.7122.

150 
97 200,00 97 200,00 97 200,00 

Субвенция муниципальным районам на 

осуществление расходов на приобретение 

учебных пособий, средств обучения, игр, 

игрушек 

000.2.02.30024.05.7518.

150 
667 300,00 706 800,00 706 800,00 

Субвенция муниципальным районам на 

осуществление расходов на учебники и 

учебные, учебно-наглядные пособия, 

технические средства обучения, 

расходные материалы и хозяйственные 

нужды 

000.2.02.30024.05.7519.

150 
1 366 800,00 1 383 800,00 1 383 800,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

000.2.02.35120.05.0000.

150 
6 167,00 36 665,00 2 530,00 

Субвенции муниципальным районам на 

выплату единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 

000.2.02.35260.05.F260.

150 
14 000,00 14 000,00 14 000,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

000.2.02.35303.05.0000.

150 
15 077 200,00 15 077 200,00 15 077 200,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на проведение Всероссийской 

переписи населения 2020 года 

000.2.02.35469.05.0000.

150 
414 500,00 0,00 0,00 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на государственную 

регистрацию актов гражданского 

состояния 

000.2.02.35930.05.0000.

150 
1 146 600,00 1 154 800,00 2 294 700,00 

Иные межбюджетные трансферты 
000.2.02.40000.00.0000.

150 
3 365 895,00 2 728 700,00 2 728 700,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

организации водоснабжения населения в 

пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской 

Федерации 

000.2.02.40014.05.7055.

150 
1 075 000,00 1 075 000,00 1 075 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

обеспечение жителей поселения услугами 

организаций культуры 

000.2.02.40014.05.7112.

150 
2 137 195,00 1 500 000,00 1 500 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 

муниципальным районам на финансовое 

обеспечение мероприятий, связанных с 

организацией отдыха детей в 

учреждениях с дневным пребыванием 

детей в каникулярное время 

000 

2.02.49999.05.7202.150 
133 300,00 133 300,00 133 300,00 

Иные МБТ на осуществление 

полномочий органа внутреннего 

муниципального финконтроля поселения 

по осуществлению внутреннего 

муниципального финконтроля 

000.2.02.40014.05.7392.

150 
20 400,00 20 400,00 20 400,00 



ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000.2.19.00000.00.0000.

000 
-43 081,42 0,00 0,00 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

000.2.19.60010.05.0000.

150 
-43 081,42 0,00 0,00 

 

 

  

Приложение  № 6 

  

к Решению № 26/233 Совета МСУ   

  

 Черекского муниципального района   

  

"О  бюджете Черекского муниципального района 

  

на 2020 год и на плановый период 2021 - 2022 годов"   

  

  от 28  декабря  2020 г. (в ред.реш. № 29/264 от 25.05.2021г.)      

   
   Ведомственная структура  расходов  бюджета 

Черекского муниципального района на  2021  год 

   

   
Наименование показателя 

Ведомственная 

структура 
Сумма  

ВСЕГО   600 152 395,54 

Местная администрация Черекского 

муниципального района 
803 102 209 675,97 

Совет местного самоуправления Черекского 

муниципального района КБР 
830 2 634 720,00 

Муниципальное казенное учреждение 

"Управление образования и молодежной 

политики Черекского муниципального района" 

873 431 599 535,41 

Муниципальное казенное учреждение "Комитет 

по физической культуре, спорту и 

общественным организациям Черекского 

муниципального района 

875 25 174 129,89 

Муниципальное казенное учреждение 

"Управление сельского хозяйства и 

продовольствия Черекского муниципального 

района" 

882 3 522 970,00 

Муниципальное казенное учреждение 

"Управление финансами Черекского 

муниципального района" 

892 35 011 364,27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение  № 8 

  

к Решению № 26/233 Совета МСУ   

  

 Черекского муниципального района   

 

"О  бюджете Черекского муниципального района 

 на 2021 год и на плановый период2022 и  2023 годов"   

   

 от 28 декабря  2020 г. (в ред.реш. № 29/264 

от 25.05.2021г.)     

      

      Распределение бюджетных ассигнований по разделам  

и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов  

 классификации расходов местного бюджета на 2021 год 

     

(в руб.) 

Наименование показателя 
Раз

дел 
ПР Целевая статья КВР 

Сумма                          

2021 год 

ВСЕГО         600 152 395,54 

Условно утвержденные расходы 00 00     0,00 

НЕ УКАЗАНО 00 00 0000000000   0,00 

НЕ УКАЗАНО 00 00 0000000000 000 0,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       43 716 941,89 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     2 634 720,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 03 9620090019   1 263 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 03 9620090019 100 1 263 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 03 9690090019   1 371 720,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 03 9690090019 100 1 011 720,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 9690090019 200 360 000,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     27 533 583,66 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 04 7810090019   4 312 390,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 7810090019 100 4 312 390,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 04 7820090019   23 211 193,66 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 7820090019 100 15 716 362,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 7820090019 200 7 406 336,75 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 7820090019 800 98 494,91 

Государственная судебная власть 01 05     6 167,00 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

01 05 9090051200   6 167,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 05 9090051200 200 6 167,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06     6 465 113,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 06 3920390019   5 786 543,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 3920390019 100 5 093 654,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 3920390019 200 687 292,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 3920390019 800 5 597,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 06 9390090019   636 870,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 9390090019 100 636 870,00 

Осуществление полномочий органов 

внутреннего муниципального финконтроля 

поселения по осуществлению внутреннего 

муниципального финконтроля 

01 06 3920373920   41 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 9390090019 200 41 700,00 

Резервные фонды 01 11     2 118 968,23 

Резервный фонд Местной администрации 01 11 3920220540   2 118 968,23 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 3920220540 800 2 118 968,23 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     4 958 390,00 

Реализация мероприятий программы 01 13 1540199998   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 1540199998 200 50 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 13 3810690019   1 328 270,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 3810690019 100 1 328 270,00 

Субсидии на поддержку некоммерческих 

неправительственных организаций, 

участвующих в развитии институтов 

гражданского общества 

01 13 4610162160   310 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 4610162160 600 310 000,00 

Мероприятия в сфере реализации 

государственной национальной политики 
01 13 4620192100   159 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 4620192100 200 159 500,00 

Взнос в Ассоциацию "Совет муниципальных 

образований КБР" 
01 13 7710092794   125 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 7710092794 800 125 000,00 

Осуществление переданных органам местного 

самоуправления в соответствии со статёй 3 

Закона КБР от 29.10.2003 года № 90-РЗ "Об 

органах записи актов гражданского состояния 

в КБР" полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

01 13 9990059300   1 146 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 9990059300 100 1 146 600,00 

Проведение Всероссийской переписи 

населения 2020 года 
01 13 9990054690   414 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9990054690 200 414 500,00 

Осуществление переданных муниципальным 

районам и городским округам в соответствии 

со статьей 2 Закона Кабардино-Балкарской 

Республики от 15 апреля 2019 года № 15-РЗ "О 

наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов 

отдельными государственными полномочиями 

по созданию, организации деятельности 

административных комиссий и по 

определению перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях" 

полномочий Кабардино-Балкарской 

Республики по созданию и организации 

деятельности административных комиссий 

01 13 9990071210   3 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 9990071210 200 3 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 13 9990090019   1 421 520,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 9990090019 100 1 421 520,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       1 087 800,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 10     1 087 800,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

03 10 1011290019   1 087 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03 10 1011290019 100 1 087 800,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       4 523 145,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     3 522 970,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

04 05 25Ф0190019   3 425 770,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

04 05 25Ф0190019 100 3 106 770,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 05 25Ф0190019 200 304 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 25Ф0190019 800 15 000,00 

Осуществление переданных муниципальным 

районам и городским округам в соответствии с 

Законом Кабардино-Балкарской Республики 

от 15 апреля 2019 года № 15-РЗ "О наделении 

органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов 

государственным полномочием Кабардино-

Балкарской Республики по обращению с 

животными без владельцев" по обращению с 

животными без владельцев 

04 05 9990071220   97 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 05 9990071220 200 97 200,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12     1 000 175,00 

Реализация мероприятий программы 04 12 15Г0099998   1 000 175,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 15Г0099998 200 1 000 175,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05       3 055 007,68 

Коммунальное хозяйство 05 02     736 107,68 

Расходы на осуществление проектно-

изыскательных работ по объектам 

социального и производственного комплексов, 

в том числе объектов общегражданского 

назначения, жилья, инфраструктуры и иных 

объектов 

05 02 05212S4009   507 000,00 



Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 
05 02 05212S4009 400 507 000,00 

Резервный фонд Местной администрации 05 02 3920220540   229 107,68 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 3920220540 200 67 460,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 
05 02 3920220540 400 161 647,68 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05     2 318 900,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

05 05 0530190019   1 243 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

05 05 0530190019 100 1 243 900,00 

Осуществление части полномочий по 

организации водоснабжения населения в 

пределах полномочий, установленных 

законодательством Российской Федерации 

05 05 0527570550   1 075 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 05 0527570550 200 1 075 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       435 819 875,41 

Дошкольное образование 07 01     169 001 162,54 

Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования, а 

также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях в 

соответствии с Федеральным законом от 

29.12.2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации" в части оплаты труда 

работников общеобразовательных и 

дошкольных организаций 

07 01 0220270120   87 616 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 01 0220270120 100 87 616 700,00 

Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях (в части 

расходов на приобретение учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек) 

07 01 0220275180   667 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 0220275180 100 667 300,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 
07 01 0220290059   11 988 590,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 0220290059 200 11 988 590,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(платные) 

07 01 0220290059   11 327 182,54 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 0220290059 200 11 327 182,54 

Защита потенциальных объектов 

террористических посягательств, в том числе 

критически важных и (или) потенциально 

опасных объектов инфраструктуры и 

жизнеобеспечения, а также мест массового 

пребывания людей 

07 01 0220299997   310 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 0220299997 200 310 000,00 

Реализация мероприятий программы 

(противопожарная безопасн) 
07 01 0220290059   595 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 0220290059 200 595 000,00 

Обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 
07 01 02202L5760   56 496 390,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
07 01 02202L5760 200 56 496 390,00 

Общее образование 07 02     227 880 573,67 

Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях (за 

исключением расходов на содержание зданий и 

оплату коммунальных услуг, приобретение 

учебников и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек) 

07 02 0220270120   169 486 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 02 0220270120 100 169 486 700,00 

Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях (в части 

расходов на приобретение учебников и 

учебных пособий) 

07 02 0220275190   1 366 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 0220275190 200 1 366 800,00 



Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

07 02 02202L3030   15 077 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 02 02202L3030 100 15 077 200,00 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях 

07 02 02202L3040   15 763 029,03 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 02 02202L3040 244 15 763 029,03 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 
07 02 0220290059   20 983 030,86 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 0220290059 200 20 632 570,97 

Иные бюджетные ассигнования 07 02 0220290059 800 350 459,89 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений(платные) 

07 02 0220290059   1 051 526,78 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 0220290059 200 1 051 526,78 

Защита потенциальных объектов 

террористических посягательств, в том числе 

критически важных и (или) потенциально 

опасных объектов инфраструктуры и 

жизнеобеспечения, а также мест массового 

пребывания людей 

07 02 0220299997   825 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 0220299997 200 825 000,00 

Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 

07 02 022E250970   1 648 527,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 022E250970 200 1 648 527,00 

Реализация мероприятий программы 

(противопожарная безопасн) 
07 02 0220290059   1 598 160,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 0220290059 200 1 598 160,00 

Резервный фонд Местной администрации 07 02 3920220540   80 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 3920220540 200 80 600,00 

Дополнительное образование детей 07 03     29 208 539,20 

Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях (за исключением расходов на 

07 03 .0240170120   11 097 700,00 



содержание зданий и оплату коммунальных 

услуг, приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, игрушек) 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 03 .0240170120 100 11 097 700,00 

Субсидии  на персонифицированное 

финансирование дополнительного 

образования детей 

07 03 0240160709   342 340,00 

Субсидии (гранты в форме 

субсидий),подлежащие казначейскому 

сопровождению 

07 03 0240160709 600 342 340,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 
07 03 0240190059   17 768 499,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 03 0240190059 100 17 085 316,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 03 0240190059 200 683 183,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 
07 05     509 000,00 

Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования, а 

также дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях в 

соответствии с Федеральным законом от 

29.12.2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации" в части 

дополнительного профессионального 

образования педагогических работников 

общего и дошкольного образования 

07 05 0220270880   509 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 05 0220270880 200 509 000,00 

Молодежная политика 07 07     854 900,00 

Мероприятия по профилактике незаконного 

потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, наркомании 

07 07 0240180070   206 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 0240180070 200 206 000,00 

Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма 

07 07 0240199997   225 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 0240199997 200 225 000,00 

Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних 
07 07 02401М9400   115 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 02401М9400 200 115 000,00 



Мероприятия, связанные с организацией 

отдыха детей в учреждениях с дневным 

пребыванием детей в каникулярное время 

07 07 0240772020   133 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 0240272020 200 133 300,00 

Реализация мероприятий программы 07 07 0240199998   175 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 0240199998 200 175 600,00 

Другие вопросы в области  образования 07 09     8 365 700,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

07 09 0250790019   8 365 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 0250790019 100 7 606 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 0250790019 200 759 000,00 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       43 691 148,00 

Культура 08 01     34 005 918,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

обеспечение жителей поселения услугами 

организаций культуры 

08 01 1120171120   2 137 195,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 01 1120171120 100 782 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 1120171120 200 1 023 081,42 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 1120171120 800 331 613,58 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
08 01 1120596486   315 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 1120596486 200 315 000,00 

Обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 
08 01 11201L5760   31 553 723,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 11201L5760 200 31 553 723,00 

Другие вопросы в области культуры,  

кинематографии 
08 04     9 685 230,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

08 04 1140190019   9 685 230,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 04 1140190019 100 8 755 320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 1140190019 200 929 910,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       8 880 800,00 

Пенсионное  обеспечение 10 01     2 636 900,00 

Выплата доплат к пенсиям лицам, 

замещавшим должность муниципальной 
10 01 71000Н0600   2 636 900,00 



службы 

Социальное обеспечение и иные выплаты  

населению 
10 01 71000Н0600 300 2 636 900,00 

Охрана семьи  и детства 10 04     3 782 300,00 

Выплата ежемесячных денежных выплат 

опекунам (попечителям), приемным 

родителям на содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

10 04 9990070090   3 357 100,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты  

населению 
10 04 9990070090 300 3 357 100,00 

Выплата ежемесячного вознаграждения 

приемным родителям 
10 04 9990070190   411 200,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты  

населению 
10 04 9990070190 300 411 200,00 

Выплата единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 

10 04 99900F2600   14 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты  

населению 
10 04 99900F2600 300 14 000,00 

Другие  вопросы в области социальной 

политики 
10 06     2 461 600,00 

Содержание отделов опеки и попечительства 10 06 9990070100   1 545 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

10 06 9990070100 100 1 545 100,00 

Содержание комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 
10 06 9990070110   916 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

10 06 9990070110 100 916 500,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       24 681 129,89 

Массовый  спорт 11 02     22 278 639,89 

Реализация мероприятий, включенных в 

Календарный план официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий муниципального образования 

11 02 1310196246   420 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
11 02 1310196246 200 420 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 
11 02 1310390059   21 858 639,89 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11 02 1310390059 100 20 446 608,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
11 02 1310390059 200 1 403 831,89 

Иные бюджетные ассигнования 11 02 1310390059 800 8 200,00 

Другие вопросы в области  физической 

культуры и спорта 
11 05     2 402 490,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

11 05 1340290019   2 402 490,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11 05 1340290019 100 2 279 802,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
11 05 1340290019 200 122 688,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12       5 471 726,40 

Периодическая  печать и издательства 12 02     5 471 726,40 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 
12 02 2320290059   4 437 650,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

12 02 2320290059 100 3 664 012,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 02 2320290059 200 768 638,00 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 2320290059 800 5 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 
12 02 2320290059   1 034 076,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 02 2320290059 200 1 034 076,40 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

14       29 224 821,27 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и  муниципальных образований 

14 01     14 667 850,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 
14 01 39Б0170010   13 245 750,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 39Б0170010 500 13 245 750,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 
14 01 39Б0170010   1 422 100,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 39Б0170010 500 1 422 100,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
14 03     14 556 971,27 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений на обеспечение сбалансированности 

бюджетов 

14 03 39Б0270020   14 556 971,27 

Межбюджетные трансферты 14 03 39Б0270020 500 14 556 971,27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  №  12    

к Решению 26/233  Совета МСУ   

 Черекского муниципального района   

"О  бюджете Черекского муниципального района 

на 2021 год и на плановый период 2022 и  2023годов"   

                                                        
от 28 декабря 2020г. (в ред.реш. № 29/264 от 

25.05.2021г.). 

  Распределение дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

                   поселений и иных межбюджетных трансфертов                                                                                             

               обеспечение сбалансированности бюджетов поселений 

Черекского муниципального района на 2021 год. 

  

Наименование муниципального образования 

 

Сумма                            

на 2021 год                                              
(в рублях) 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и  муниципальных 

образований   

Администрация г. п. Кашхатау 0 

Администрация с.п. Аушигер 2 037 186,03 

Администрация с.п. Бабугент 2 015 865,62 

Администрация с.п. Безенги 742 769,00 

Администрация с.п. В. Балкария 1 373 564,75 

Администрация с.п. В. Жемтала 1 351 367,79 

Администрация с.п. Герпегеж 1 194 894,55 

Администрация с.п. Жемтала 1 951 506,32 

Администрация с.п. Зарагиж 1 383 770,61 

Администрация с.п. Кара-суу 1 194 825,33 

Всего  13 245 750,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений на обеспечение сбалансированности бюджетов   

Администрация г. п. Кашхатау 2 094 113,58 

Администрация с.п. Аушигер 0 

Администрация с.п. Бабугент 1 052 299,02 

Администрация с.п. Безенги 941 568,41 

Администрация с.п. В. Балкария 446 059,63 

Администрация с.п. В. Жемтала 2 391 041,02 

Администрация с.п. Герпегеж 2 109 236,34 

Администрация с.п. Жемтала 1 786 181,79 

Администрация с.п. Зарагиж 1 746 942,71 

Администрация с.п. Кара-суу 1 989 528,77 

    

Всего  14 556 971,27 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 16 

 к Решению 26/233  Совета МСУ  

 Черекского муниципального района  

« О  бюджете Черекского муниципального района  

    на 2021 год и на плановый период 2022 и  2023 годов" 

  

от 28 декабря 2020г. 

 (в ред.реш. № 29/264 от 

25.05.2021г.) 

  ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО  

БЮДЖЕТА ЧЕРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НА 2021 ГОД  

 
( в руб.) 

Наименование показателя 

Код бюджетной 

классификации 

Сумма  на                    

2021 год 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

000 90  00  00  00  00  

0000  000 4 548 183,96 

Бюджетные кредиты 

000 01 03 01 00 00 0000 

000 0,00 

Получение бюджетом муниципального 

района кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 05 0000 

710 0,00 

Погашение бюджетом муниципального 

района кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 05 0000 

810 0,00 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

000 01  05  00  00  00  

0000  000 4 548 183,96 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

000 01  05  02  01  05  

0000  510 -595 604 211,58 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 01  05  02  01  05  

0000  610 600 152 395,54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://www.docufreezer.com

